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sted, på Mors, på Lolland og på Langeland for- 
værre krisen? Det er jo en absurd påstand. 

Jo, der er forskel på, hvor meget borgerne i 
Danmark betaler i skat. Oppositionen har været 
optaget af, hvor meget der gives i lettelse i de 
enkelte kommuner. Det kan jeg egentlig godt 
forstå, for jeg er også optaget af, at danskerne i 
alle landets kommuner får flere penge mellem 
hænderne næste år. Men når borgerne i eksem- 
pelvis Gentofte betaler næsten to en halv gange 
så meget i skat som borgerne på Langeland, ja, 
så får borgerne i Gentofte også en større skatte- 
lettelse. Endnu er der ingen, der for mig har 
præsenteret en skatteplan, som betyder, at de 
borgere i Danmark, der betaler mindst i skat, 
skal have den største lettelse. 

I forhold til et kommende regeringssamarbej- 
de mellem Socialdemokratiet, Socialistisk Folke- 
parti og Det Radikale Venstre er diskussionen 
om social balance uhyre interessant, særlig i for- 
hold til Det Radikale Venstres skatteudspil. 
Skatteministeriet har regnet på Det Radikale 
Venstres skatteudspil, og hvad er så konsekven- 
sen for de laveste indkomster med De Radikales 
skatteudspil? Jo, i svaret på spørgsmål 318 i 
Skatteudvalget har skatteministeren oplyst, at 
de laveste 10 pet. af indkomsterne vil tabe 5 pet. 
af deres disponible indkomst. Jeg gentager: De 
10 pct. laveste indkomster vil tabe 5 pet. af deres 
disponible indkomst. Hvad siger Socialdemo- 
kratiet og Socialistisk Folkeparti til det? Svaret 
er larmende tavshed. Og når der ikke er svar fra 
Socialdemokratiet og Socialistisk Folkeparti til 
De Radikales skatteudspil, kan det jo efterhån- 
den heller ikke undre, at de to partier heller ikke 
tør løfte sløret for deres egne skatteplaner. 

Når man læser betænkningsbidragene til 
skattereformens forskellige lovforslag, ser man, 
at forvirringen bliver total. Partierne stemmer 
for dele af skattereformen, undlader at stemme 
til en række forslag og er imod de forslag, der 
lemper skatten på arbejde. Alligevel mødes et- , 
hvert spørgsmål om, hvad partierne egentlig vil, 
med et afvisende svar: Vent og se. Og jeg må 
indrømme, at særlig morsomt blev det i tirsdags 
ved andenbehandlingen, hvor vi under debatten 
om L 206 skulle høre den socialdemokratiske 
ordfører, hr. Flemming Møller Mortensen, sige, 
at han principielt kunne se det positive i forsla- 
get om højere afgifter på is, chokolade og tobak, 
men at han ikke kunne støtte forslaget, da det 
var en del af den samlede skattereform. Men al- 
ligevel kan Socialdemokratiet stemme for andre 

dele af skattereformen. Det hænger overhovedet 
ikke sammen. 

Det står også klart, at Socialdemokratiet, So- 
cialistisk Folkeparti og De Radikale ikke støtter 
op om skattestoppet. Danskerne skal altså ikke 
have tryghed for skatten i årene fremover. Vi sy- 
nes i Venstre, at danskerne har krav på at vide 
det i en alvorlig krisetid, og derfor følges skatte- 
reformen naturligvis også op af det robuste 
skattestop. Det vil oppositionen ikke. Det er ær- 
lig snak. 

I forhold til skattereformens grønne element 
har svarene også blafret i vinden. Reformen er 
for grøn, har det lydt fra en række socialdemo- 
kratiske ordførere. Den socialdemokratiske skat- 
teordfører mener dog ikke, at reformen er for 
grøn. Det samme gælder Socialistisk Folkepartis 
skatteordfører. Og også fra Det Radikale Venstre 
lyder der det. Det er derfor helt umuligt at finde 
ud af, hvad der er oppositionens skattepolitik. 
Kritik er der nok af. Konstruktive og konkrete 
meldinger må danskerne ikke få at høre. 

I Venstre er vi utrolig stolte over, at det nu 
lykkes at gennemføre en skattereform, der sikrer 
den største nedsættelse af skatten på arbejde si- 
den indkomstskattens indførelse i 1903. Det er 
en reform, som gør Danmark rigere. Det er en 
reform, der styrker den finanspolitiske holdbar- 
hed. Det er en reform, der er med til at fremtids- 
sikre Danmark. Vi gør altså Danmark friere, ri- 
gere og mere rimeligt, og derfor glæder vi os i 
Venstre til om lidt at kunne vedtage regeringens 
skattereform. 

Kl. 10:27 
Første næstformand (Svend Auken): 
Der er ikke nogen korte bemærkninger, så vi går 
videre. Den næste ordfører er hr. Nick Hække- 
rup. 

Kl. 10:27 
(Ordfører) 
Nick Hækkerup (S): 
I virkeligheden var det lidt af en overraskelse, at 
vi skulle tage tredje omgang af debatten i dag, 
for ved andenbehandlingen valgte Venstre, De 
Konservative og Dansk Folkeparti at forholde 
sig til behandlingen af skattereformen på den 
måde, at man ingenting ville sige -  i øvrigt lidt 
efter samme mønster, som man har anvendt i 
forbindelse med behandlingen af sagen i udval- 
get, når der har været deputationer osv. Man er 
blevet væk og har ikke forholdt sig til de kritik- 
punkter, som folk fra virkeligheden er kommet 
med, og ikke forholdt sig til de relevante ind- 
vendinger, som der har været fra dem, som ram- 


